TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP
CAO SU VIỆT NAM

Số: 1290/TB-CSVN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO
Kết luận của Phó Tổng Giám đốc Tập đoàn Trương Minh Trung

 tại cuộc Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Hội thao CNVC- LĐ năm 2024

Căn cứ Quyết định số 124/QĐ-HĐQTCSVN ngày 23/4/2024 của Hội đồng
Quản trị Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam về việc thành lập Ban chỉ đạo,
Ban Tổ chức Hội thao CNVCLĐ Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam.

Chiều ngày 25 tháng 04 năm 2024, tại Trụ sở Tập đoàn Công nghiệp Cao su
Việt Nam – Công ty cổ phần, Phó Tổng Giám đốc Tập đoàn, Phó ban Thường trực
Ban Chỉ đạo Hội thao đã chủ trì cuộc họp Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Hội thao
CNVCLĐ năm 2024.

Thành phần tham dự:
- Ông Trương Minh Trung : Phó Tổng Giám đốc, Phó ban TT ban Chỉ đạo;
- Ông Lê Văn Thủy  : Phó Chủ tịch Công đoàn Cao su VN, Phó ban TT

Ban Tổ chức
- Ông Lê Văn Thắng  : Phó Chánh Văn phòng, Phó Ban Tổ chức
- Và các thành viên Ban Tổ chức Hội thao theo quyết định số 124/QĐ-

HĐQTCSVN ngày 23/4/2024 của Hội đồng Quản trị Tập đoàn Công nghiệp Cao
su Việt Nam.

Vắng: ông Huỳnh Kim Nhựt – PTGĐ, Chủ tịch CĐCSVN, Trưởng BTC (đi
nước ngoài) và ông Nguyễn Kim Mùi – Phó Chủ tịch CĐCSVN, Phó Ban Tổ chức
(bận công tác)

Sau khi nghe các thành viên trong Ban tổ chức Hội thao và Công ty CP cao su
Chư Sê Kampong Thom báo cáo tình hình khảo sát địa điểm tổ chức Hội thao và
công tác chuẩn bị tổ chức Hội thao theo từng khu vực và các ý kiến thảo luận, kiến
nghị, đề xuất các nội dung có liên quan.

Phó Tổng Giám đốc Tập đoàn, Phó ban thường trực Ban Chỉ đạo Hội
thao CNVC-LĐ năm 2024 Trương Minh Trung kết luận như sau:

1. Thống nhất cao các nội dung báo cáo, kiến nghị, đề xuất của từng thành
viên trong Ban Tổ chức. Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho các đơn vị và để người
lao động tham gia thi đấu đầy đủ các bộ môn thi đấu, thống nhất phương án tổ
chức Hội thao tại 05 khu vực và trên cơ sở làm việc với các địa phương điều chỉnh
thời gian tổ chức Hội thao tại các khu vực như sau:
 1.1 Khu vực 1: Tây Nguyên – Duyên hải miền Trung – Lào
 - Địa điểm tổ chức: TP Pleiku, tỉnh Gia Lai.

2

 - Thời gian tổ chức: từ ngày 07/5 - 10/5/2024.
 - Môn thi đấu và nội dung thi đấu: Theo KHLT và Điều lệ ban hành.
 1.2 Khu vực 2: Các đơn vị tại Tp. Hồ Chí Minh, các đơn vị thương
mại, dịch vụ và tỉnh lân cận.
 - Địa điểm tổ chức: Trung tâm Thể dục thể thao Quận 1, TP.HCM
 - Thời gian tổ chức: Từ ngày 14/5 - 16/5/2024.
 - Môn thi đấu và nội dung thi đấu: Theo KHLT và điều lệ ban hành.
 1.3 Khu vực 3: Các đơn vị Miền Đông Nam Bộ.
 - Địa điểm tổ chức: Trung tâm thành phố mới tỉnh Bình Dương.
 - Thời gian tổ chức: dự kiến từ ngày 20 – 23/5/2024.
 - Môn thi đấu và nội dung thi đấu: Theo KHLT và điều lệ ban hành.
 1.4 Khu vực 4: Các đơn vị Miền núi phía Bắc
 - Địa điểm tổ chức: TP Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên.
 - Thời gian tổ chức: Từ 27/5 – 30/05/2024.
 - Môn thi đấu và nội dung thi đấu: Ngoài các môn theo KHLT và điều lệ
ban hành, bổ sung môn Bóng chuyền da Nam và Bóng chuyền hơi Nữ.
 1.5 Khu vực 5: Các đơn vị Campuchia
 - Địa điểm tổ chức: tỉnh Kampong Thom - Campuchia
 - Thời gian tổ chức: dự kiến từ ngày 04 – 07/6/2024.
 - Môn thi đấu và nội dung thi đấu: Giao cho Văn phòng Tập đoàn và Công
đoàn Cao su Việt Nam phối hợp cùng Công ty CP Cao su Chư Sê Kampong Thom
khảo sát thực tế địa điểm tại Campuchia để thống nhất môn thi đấu cũng như đảm
bảo về công tác tổ chức tại nước ngoài.

2. Đối với đơn vị đăng cai, yêu cầu Lãnh đạo các đơn vị: Cao su Chư Păh,
Cao su Dầu Tiếng, Cao su Điện Biên và Cao su Chư Sê Kampong Thom:

- Hỗ trợ Ban Tổ chức Hội thao làm đầu mối phối hợp với các cơ quan có
liên quan của địa phương trong công tác tổ chức Hội thao;

- Lập danh sách, gởi thư mời và tiếp nhận thông tin khách mời, Lãnh đạo địa
phương dự Lễ khai mạc và Bế mạc

- Chủ trì xây dựng chương trình văn nghệ Lễ khai mạc Hội thao;
- Bố trí lực lượng y tế, xe cứu thương tại địa điểm thi đấu;
- Hỗ trợ người dẫn chương trình (MC) Lễ khai mạc, bế mạc; Chọn 1 VĐV

tiêu biểu để tuyên thệ tại Lễ khai mạc.
- Hỗ trợ mời cơm tại buổi họp trưởng đoàn (BTC, Trưởng đoàn, Trọng tài);

Hỗ trợ các đoàn VĐV tham dự Hội thao về chỗ ăn, nghỉ và các vấn đề khác khi có
yên cầu….

3

3. Thống nhất hỗ trợ kinh phí cho các đơn vị tham gia Hội thao thực sự khó
khăn, các đơn vị gửi văn bản về Thường trực Ban Tổ chức Hội thao tổng hợp. Mức
hỗ trợ cụ thể sẽ do Ban Tổ chức xem xét trên cơ sở số môn đăng ký tham gia của
từng đơn vị trình Ban Chỉ đạo Hội thao và Lãnh đạo Tập đoàn quyết định.

4. Đối với khu vực Campuchia: vì đây là lần đầu tiên tập đoàn tổ chức Hội
thao tại nước ngoài, đề nghị Công ty CP Cao su Chư Sê Kampong Thom thành lập
Ban Tổ chức của Công ty để hỗ trợ Tập đoàn về mọi mặt trong công tác đúng theo
các Quy định, Nghi thức, Lễ của Campuchia;

Riêng về kinh phí tổ chức tại Campuchia cũng như công tác thanh quyết
toán, đề nghị Tiểu ban Hậu cần Khánh tiết Hội thao (Ban TCKT Tập đoàn và Tài
chính Công đoàn cao su Việt Nam) phối hợp với đơn vị đăng cai rà soát các quy
định, nghiệp vụ tài chính của Việt Nam và Campuchia tham mưu cho Ban Tổ chức
thanh quyết toán kinh phí tổ chức Hội thao tại Campuchia đúng theo các quy định
hiện hành (do nguồn kinh phí tổ chức được trích từ Quỹ phúc lợi tập trung của Tập
đoàn và nguồn tài chính công đoàn).

5. Giao Công ty CP Thể thao Ngôi sao Geru là đơn vị tài trợ bóng thi đấu
(bóng đá, bóng chuyền) cho Hội thao năm 2024. Đồng ý cho Công ty được tuyên
truyền quảng cáo hình ảnh tại các khu vực tổ chức Hội thao.

6. Giao Tạp chí Cao su Việt Nam đăng tải thông tin trước, trong và sau Hội
thao trên các kênh thông tin của Tạp chí. Phối hợp Văn phòng Tập đoàn, Văn
phòng Công đoàn Cao su Việt Nam triển khai công tác tổ chức Hội thao trên cổng
thông tin điện tử của Tập đoàn, Công đoàn, Tạp chí Cao su Việt Nam thông tin đến
các đơn vị một cách nhanh và kịp thời nhất.

Phối hợp với các báo, đài có ký kết hợp tác truyền thông với Tập đoàn và
các báo, đài địa phương từng khu vực tổ chức Hội thao để kịp thời đưa tin trên các
phương tiện thông tin đại chúng.

7. Đề nghị Thường trực Ban Tổ chức sớm hoàn thiện dự toán kinh phí tổ
chức Hội thao năm 2024 trình Ban chỉ đạo xem xét trình Lãnh đạo Tập đoàn phê
duyệt.

8. Giao Bộ phận thường trực Ban Tổ chức Hội thao (Ban Tuyên giáo – Nữ
công Công đoàn Cao su Việt Nam) hoàn thiện và trình Trưởng Ban tổ chức thông
báo tổ chức Hội thao tại các khu vực.

9. Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Tập đoàn: phong trào của công
nhân để công nhân chơi, nghiêm cấm các trường hợp thuê, mướn, mượn VĐV bên
ngoài, làm giả hồ sơ để đăng ký thi đấu. Khi phát hiện các trường hợp gian lận đề
nghị Trưởng Ban tổ chức Hội thao chỉ đạo xử lý nghiêm đồng thời báo cáo Lãnh
đạo Tập đoàn để có các hình thức xử lý tiếp theo.

10. Đề nghị các Ban Tổ chức Hội thao phối hợp chặt chẽ với đơn vị đăng cai
tại các khu vực tổ chức thành công Hội thao CNVCLĐ năm 2024. Trong quá trình
tổ chức có vấn đề phát sinh báo cáo Ban Chỉ đạo Hội thao và Lãnh đạo Tập đoàn
chỉ đạo kịp thời.

4

Trên đây là kết luận của Phó Tổng Giám đốc Tập đoàn, Phó ban thường trực
Ban Chỉ đạo Hội thao năm 2024 Trương Minh Trung tại cuộc họp cuộc họp Ban
Chỉ đạo, Ban Tổ chức Hội thao CNVCLĐ năm 2024. Văn phòng Tập đoàn Công
nghiệp Cao su Việt Nam thông báo đến Lãnh đạo Tập đoàn, các thành viên Ban
Chỉ đạo, Ban Tổ chức Hội thao và các đơn vị thành viên biết và phối hợp thực
hiện./.

Nơi nhận:
- HĐQT Tập đoàn;
- Ban Tổng Giám đốc;
- BCĐ, BTC Hội thao;
- Các Ban, VP, ĐTN Tập đoàn;
- CĐCSVN;
- Các đơn vị thành viên;
- Lưu: VT, VP.

TL. TỔNG GIÁM ĐỐC
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Thắng